АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2021
	№ 147-1

	г. Лихославль

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории и создания комфортной городской среды в городе Лихославле, руководствуясь Соглашением о передаче администрации Лихославльского района Тверской области осуществления части полномочий администрации городского поселения город Лихославль по решению вопросов местного значения от 30.12.2020 № 1, администрация Лихославльского района постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023–2024 гг.).

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023-2024 гг.) (далее – проект) и подведения его итогов на общественную комиссию по подготовке к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, созданную постановлением администрации Лихославльского района от 28.09.2021 № 147 «О создании общественной комиссии по подготовке к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».

3. Утвердить план проведения общественного обсуждения по определению общественной территории в городе Лихославле для реализации проекта (Приложение 1).

4. Утвердить пункты приема (сбора) предложений по определению общественной территории в городе Лихославле для реализации проекта:

Стационарные пункты приема предложений:

1) Администрация Лихославльского района Тверской области – г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 6, холл 1-го этажа, в рабочие дни с 9:00 часов до 17:00 часов, с перерывом с 13:00 часов до 14:00 часов;

2) МБУ культуры «Межпоселенческая библиотека Лихославльского района» – г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 16 – с понедельника по субботу с 10:00 часов до 18:00 часов;

3) ООО «Атан» («Пекарня №1») – г. Лихославль, ул. Лихославльская, д. 41 ежедневно с 9:00 часов до 19:00 часов;

4) ООО Лихославльский завод «Светотехника» - г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 51, проходная – 04.10.2021-15.10.2021, в рабочие дни с 9:00 часов до 17:00 часов;

5) ООО «Мармеладная сказка» - г. Лихославль, мкрн Лочкино, проходная – 18.10.2021 – 22.10.2021г, в рабочие дни с 9:00 часов до 18:00 часов.

Мобильные пункты приема предложений:

1) ТЦ «Первомайский» - г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 2А -  09.10.2021 и 10.10.2021, с 11:00 часов до 15:00 часов

2) ТЦ «Грин Сити» - г. Лихославль, пер. Привокзальный, д. 2 -  16.10.2021 и 17.10.2021г., с 09:30 до 15:30

3) Предложения также принимаются на адрес электронной почты: stroit.otdel.lih.raion@mail.ru.

5. Утвердить форму предложения по определению общественной территории в городе Лихославле для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023–2024 гг.) (Приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в сети Интернет.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение 1
к постановлению администрации Лихославльского района

от 28.09.2021 № 147-1

План
проведения общественного обсуждения по определению общественной территории в городе Лихославле Лихославльского района Тверской области для реализации проекта
	№
	Наименование
	Дата проведения

	1
	Прием и рассмотрение предложений от населения по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023–2024 гг.)
	02.10.2021-17.10.2021

	2
	Подведение Общественной комиссией итогов рассмотрения предложений от населения по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023–2024 гг.)
	19.10.2021

	3
	Публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области протокола заседания Общественной комиссии о подведении итогов рассмотрения предложений от населения по определению общественной территории
	22.10.2021

	Приложение 2
к постановлению администрации Лихославльского района

от 28.09.2021 № 147-1

Предложение

по определению общественной территории в г. Лихославль Лихославльского района Тверской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (со сроком реализации 2023–2024 гг.)
Предлагаю следующую общественную территорию г. Лихославль для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (со сроком реализации 2023–2024 гг.):
·  организация привокзальной площади и благоустройство части Привокзального переулка до сквера Победы

· обустройство сквера по ул. Лихославльская (рядом с парком 70-летия Победы)

· часть парка напротив МОУ ЛСОШ №2

· другой вариант: ____________________________________

Поставить любой знак в графе напротив общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Ф.И.О. гражданина*: ________________________________________

(не обязательно для заполнения)

Адрес проживания, телефон*: ________________________________

(не обязательно для заполнения)

* В случае заполнения лицо дает свое согласие на обработку своих персональных данных администрации Лихославльского района Тверской области в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

_________

_________

 (дата)

(подпись)